平成30年４月19日

各 位

会 社 名 昭 栄 薬 品 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長 藤原 佐一郎

（コード番号：3537 東証ＪＡＳＤＡＱ）

問 合 せ 先 取締役財務本部長 成瀬 幸次

 電話番号 06-6262-2707

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

 当社は、平成30年４月19日開催の取締役会において、最近の業績動向等を踏まえ、平成29年５月10日

に公表した業績予想及び配当予想を下記の通り修正することとしましたので、お知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

平成30年３月期通期連結業績予想数値の修正（平成29年４月１日～平成30年３月31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

1株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

19,554

百万円

324

百万円

381

百万円

262

円 銭

220.15

今回予想（Ｂ） 20,198 334 451 314 263.52

増減額（Ｂ－Ａ） 644 9 69 51 ―

増減率（％） 3.3 3.1 18.2 19.7 ―

（参考）前期実績

（平成29年3月期）
18,828 297 389 261 219.18

修正の理由

   当連結会計年度の業績につきましては、当社グループの事業とかかわりの深い界面活性剤業界の生

産・販売活動が概ね堅調に推移したことで、当社グループの主力である化学品事業が比較的好調に推移

し、業績に寄与したことで、売上高、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益が前回予

想を上回る見込みとなりました。

２．配当予想の修正について

 年間配当金

 第２四半期末 期末 年間

前回予想

（平成29年５月10日発表）

円 銭

―

円 銭

45.00

円 銭

45.00

今回修正予想 ― 53.00 53.00

当期実績 0.00 ― ―

前期実績

（平成29年３月期）
0.00 45.00 45.00

  修正の理由

   当社は、長期的な視野に立ち、業績の向上に努めるとともに将来の事業展開のために必要な内部留保

を確保しつつ、株主の皆様に安定した配当を継続して実施していくことを基本方針とし、過年度におけ

る1株当たり配当額を基礎に、親会社株主に帰属する当期純利益に対して20％以上の配当性向を目標と

しております。

   当社の期末配当金は基本方針に基づき、1株当たり45円を予想していましたが、上記の通期連結業績

予想の修正のとおり、親会社株主に帰属する当期純利益が当初予想を上回ることが見込まれることから、

1株当たり配当予想を53円に修正いたします。これにより、平成30年３月期の1株当たり年間配当金は、

53円となります。

  注意事項

   上記の業績予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したもの

であり、実際の業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以上